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1. Pérmbajtja e raportit

1.1 Pérmbayjtja e raportit t€ monitorimit:

2. Pérshkrimi 1 pérgjithshém mbi procesin e monitorimit;
3. Raportet dhe t& dhénave:

3.1 Shpenzimet faktike sipas programit dhe funksioneve;
3.2 Shpenzimet sipas programit dhe artikujve buxhetorg;
3.3 Shpenzimet dhe sasité produkteve;

3.4 Shpenzimet dhe sasité e projekteve té investimeve;
3.5 Realizimi i té ardhurave vendore;

3.6 Raporti 1 realizimit t€ objektivave t& programit;

4. Shpenzimet faktike me financim nga Ministrité e linjés dhe Fondet e Termetit:

2. Ky raport monitorimi pérfshin informacion mbi realizimin e zbatimit t& buxhetit, né
pérputhje me kérkesat e udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe t& Ekonomisé nr.22,
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit”, i ndryshuar, ku
né ményré t€ pérmbledhur ju informoj:

3.1 Realizimi i shpenzimeve faktike sipas programeve dhe funksioneve.

Realizimi i shpenzimeve gjithsej pér vitin 2025 &shté 66.3% ose 906,715.1 mijé leks
mé pak se plani.

e Realizimi i shpenzimeve sipas programeve &shté:
< Shpenzimet né programin AA127 jang realizuar 84% ose 62,249.2 mijé leké mé pak
se plani i rishikuar.
< Shpenzimet né programin AB127 jané realizuar 56.5% ose 96,159.7 mijé leké mé
pak se plani i rishikuar.



< Shpenzimet né programin AC127 jané realizuar 51.1% ose 118,400.6 mijé leké mé

pak se plani i rishikuar.
< Shpenzimet né programin AD127 jané realizuar 67.7% ose 326,122.5 mijé leké mé

pak se plani i rishikuar.

< Shpenzimet né programin AE127 jané realizuar 82.2% ose 16,343.7 mijé leké mé

pak se plani i rishikuar.

9 Shpenzimet né programin AF127 jané realizuar 73.3% ose 134,30.8 mijé leké mé

pak se plani i rishikuar,
< Shpenzimet né programin AG127 jané realizuar 43.7% ose 96,409.4 mijé leké mé
pak se plani i rishikuar.

% Realizimi i shpenzimeve sipas programeve dhe funksioneve né ményré mé té

detajuar paragiten si méposhté:

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE DHE FUNKSIONEVE PiR VITIN 2025

Programet/Funksionet Shpenzimet né mijé leké

Biia; Emértimi Fakti i vitit Plani 1 vitit Fakti i vitit Realizimi
2024 2025 2025 NE& vleré Né %
Planifikim, menaxhim dhe administrim 175,082.3 268,386.0 218,753.0 49,633.0 | 81.5
Céshtje financiare dhe fiskale 33,569.9 41,649.6 37,692.0 3,957.6 | 90.5
AA127 | Pagesa e shérbimit t& borxhit 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Marrédhéniet né komunitet 0.0 173.0 0.0 173.0 0.0
Planifikimi urban vendor 29,327.5 79,365.2 70,879.6 8,485.6 | 893
1 Shérbimet Administrative, Menaxheriale 237,979.7 389,573.8 327,324.6 62,249.2 | 84.0
Shérbimet e policisé vendore 14,433.1 23,661.2 21,558.6 2,102.6 | 91.1
AB127 | Mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi 47,9333 100,812.9 68,934.9 31,878.0 | 67.8
Emergjencat civile 17,460.1 96,728.5 34,549 .4 62,179.1 35.7
2 Rendi dhe Siguria Publike 79,826.5 221,202.6 125,042.9 96,159.7 | 56.5
Mbéshtetja pér zhvillimin ekonomik 0.0 16,104.3 1,638.2 14,466.1 10.2
Shérbimi i tregjeve dhe inspektimi 13,405.6 9,291.0 8,206.2 1,084.8 | 88.3
AC127 | Shérbimet bujqésore, siguria ushgimore et;. 15,764.9 24,292.9 21,310.7 29822 87.7
Menaxhimi infrastrukturés ujitjes/kullimit 41,783.3 131,235.3 56,091.7 75,143.6 | 42.7
Administrimi i pyjeve dhe kullotave 32,168.2 61,223.3 36,499 4 24,7239 | 59.6
3 Céshtjet e Pérgjithshme Ekonomike 103,122.0 242,146.8 123,746.2 | 118,400.6 | 51.1
Rrjeti rrugor rural 446,977.3 364,261.7 310,901.3 53,3604 | 85.4
ADI127 | Menaxhimi i mbetjeve 124,589.0 214,763.0 152,100.9 | 62,662.1 | 70.8
Ndérgjegjésimi mjedisor 690.6 2,3473 1,940.5 406.8 | 82.7
Shérbimet publike vendore 231,819.9 296,581.7 133,544.4 | 163,0373 | 45.0
Furnizimi me ujé dhe kanalizime 11,220.2 44,2729 41,078.7 3,1942 | 92.8
Ndrigimi i rrugor 25,2151 88,839.0 45377.3 434617 | 2l
4 Infrastruktura, Mjedisi e Shérb. Publike 840,512.1 | 1,011,065.6 084,943.1 | 326,122.5 | 67.7
Zhvillimi i Turizmit 13,132.6 24,473.5 20,764.6 3,708.9 | 84.8
AL127 | Trashégimia kulturore, muzeu e biblioteka 44.849.8 33,188.3 25,316.5 7,871.8 | 763
Arti dhe kultura 11,092.6 34,3994 29,636.4 4,763.0 | 944
5 Turizmi dhe Kultura 69,075.0 92,061.2 Wi 63437 | bed




Sport dhe arggtim 30,474.6 42,9440 34,835.8 8,108.2 | 81.1

AF127 | Arsimi parashkollor dhe arsimi bazé 215,812.8 379,711.3 281,235.7 98,475.6 | 74.1
Arsimi i mesém i pérgjithshém 36,929.4 81,016.0 53,219.0 27,797.0 | 65.7

6 Arsimi, Rinia dhe Sporti 283,216.8 503,671.3 369,290.5 | 134,380.8| 73.3
Kujdesi social pér PAK 22,328.2 30,016.9 22,850.1 7,166.8 | 76.1

AG127 | Pérkujdesja sociale pér familje dhe fémijé 40,399.8 52,263.1 46,714.4 5,548.7| 89.4
Strehimi social 5,664.7 88,967.4 5,273.5 83,693.9 5.9

7 Pérkujdesja Sociale dhe Streliimi 68,392.7 171,247.4 74,838.0 96,409.4 | 43.7
P— Fondi Rezervé 0.0 49,649.2 0.0 49,649 .2 0.0
Fondi i Kontigjencés 0.0 7,000.0 0.0 7,000.0 0.0

8 Fondi Rezervé dhe i Kontigjencés 0.0 56,649.2 0.0 56,649.2 0.0
TOTALI-8) 1,682,124.8 | 2,687,617.9 | 1,780,902.8 | 906,715.1 | 66.3

Paraqitja Grafike e Realizimit t& Shpenzimet sipas Programeve (né mijé leké)
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Duke paré realizimin e shpenzimeve né tabelén e mésipérme rezulton se té gjithé& prog-
ramet dhe funksionet rezultojné me mosrealizime, konkretisht:

*Programi “AA127” “Shérbimet Administrative dhe Menaxheriale”, mosrealizimi ka
ardhur kryesisht pér arsye t€ mospérdorimit t& fondit pér paga dhe sigurimeve shoqérore
si rezultat 1 numrit mé t& voggl t& punonjésve né raport me planin, dhe nga mosshlyerja
e shpenzimeve pér mallra, shérbime e investime, pér mosparagitje né afat t& dokumen-
tacionit justifikues dhe faturave pér likujdimin.

*Programi “AB127” “Rendi dhe Siguria Publike”, mosrealizimi ka ardhur kryesisht pér
arsye t€ mospérdorimit t€ fondit t& trasheguar pér paga dhe sigurimeve shogérore nga
viti 2024, me burim financimi nga transferta sektoriale, dhe nga mosshlyerja e shpen-
zimeve pér mallra, shérbime dhe investime, pér mosparaqitje né afat té€ dokumentacionit
pérkatés dhe faturave pér likujdim.




*Programi “AC127” “Céshtjet e Pérgjithshme Ekonomike”, mosrealizimi ka ardhur pér
arsye t€ mospérdorimit t& fondit pér paga dhe sigurimeve shoqérore si rezultat i numrit
mé t€ voggl t€ punonjésve né raport me planin, dhe nga mosshlyerja e shpenzimeve pér
mallra, shérbime e investime, pér mosparagqitje né afat t& dokumentacionit pérkatés dhe
faturave pér likujdim.

*Programi “AD127” “Infrastruktura, Mjedisi dhe Shérbimet Publike”, mosrealizimi ka
ardhur pér arsye t€ mos-pérdorimit t& fondit pér paga dhe sigurimeve shogérore si
rezultat 1 numrit mé t& vogél t& punonjésve né raport me planin, dhe nga moslikujdimit
t¢ shpenzimeve pér mallra, shérbime e investime, pér mosparagqitje né afat t& dokumen-
tacionit pérkatés dhe faturave pér likujdim.

*Programi “AE127” “Turizmi dhe Kultura”, mosrealizimi ka ardhur pér arsye t& mos-
pérdorimit t& fondit pér paga dhe sigurimeve shoqérore si rezultat i numrit mé t& vogél
t& punonjésve né raport me planin, dhe nga moslikujdimit t&€ shpenzimeve pér mallra,
shérbime dhe investime, pér mosparaqitje né afat t& dokumentacionit pérkatés dhe fatu-
rave pér likujdim.

*Programi “AF127” “Arsimi, Rinia dhe Sporti”, mosrealizimi ka ardhur kryesisht pér
arsye t€ mospérdorimit t& fondit t& trasheguar pér paga dhe sigurimeve shogérore nga
viti 2024, me burim financimi nga transferta sektoriale, dhe nga mosshlyerja e shpen-
zimeve pér mallra, shérbime dhe investime, pér mosparagitje né afat t& dokumentacionit
pérkatés dhe faturave pér likujdim.

*Programi “AG127” “Pérkujdesja Sociale dhe Strehimi”, mosrealizimi ka ardhur pér
arsye t€ mospérdorimit t¢ fondit pér paga dhe sigurimeve shogérore si rezultat i planifi-
kimit mé& shumé se nevojat, dhe nga moslikujdimit t& shpenzimeve pér mallra e shérbi-
me, pér mosparaqitje né afat t€ dokumentacionit pérkatés dhe faturave pér likujdim.
Nga mospérdorimi 1 fondit t€ parashikuar pér strehimin social, pasi kéto shpenzime pér
njé periudhén 6 mujore jané mbuluar me fondin e akorduar nga Buxheti i Shtetit.
Gjithashtu njé ndikim t& ndjeshém né& mosrealizimin e buxhetit né kété program ka
dhéné edhe mospérdorimi i fondit t€ akorduar pér ndértimin e pallatit nr.71, Lezhé.
*Programi “AH127” “Rezervat”, mosrealizimi ka ardhur si rezultat i mosparagqitjes s&
kérkesave pér pérdorim té kétyre fondeve.

% Realizimi i shpenzimeve buxhetore sipas fushave kryesore &shté si mé poshté:

" Shpenzimet pér Shérbimet e Pérgjithshme Publike jané realizuar 82.7% ose 53,590.6
mijé leké mé pak se plani. Shpenzimet pér kété fushé zéné 14.4% té shpenzimeve gjith-
sej né fakt.

@ Shpenzimet pér Rendin dhe Siguring Publike jané realizuar 72.6% ose 34,153.6 mijé
lek& mé pak se plani. Shpenzimet pér két& fushé z&éné 5.1% té shpenzimeve gjithsej né
fakt.

@ Shpenzimet pér Céshtjet Ekonomike jané realizuar 66.2% ose 231,119.1 mijé leké



mé pak se plani. Shpenzimet pér kété fushé zéné 25.6% té shpenzimeve gjithsej né fakt.
@ Shpenzimet pér Mbrojtjen e Mjedisit jané realizuar 71% ose 63,068.9 mijé leké mé
pak se plani. Shpenzimet pér kété fushé zéné 8.6% té shpenzimeve gjithsej né fakt.

" Shpenzimet pér Strehimin dhe Komunitetin jané realizuar 57.1% ose 218,178.8 mijé
lek& mé pak se plani. Shpenzimet pér kété fushé zéné 16.4% té shpenzimeve gjithsej né
fakt.

@ Shpenzimet pér Argétim dhe Kulturé jané realizuar 81.2% ose 20,743 mijé lek& mé
pak se plani. Shpenzimet pér kété fushé zéné 5% té shpenzimeve gjithsej né fakt.

@ Shpenzimet pér Arsimin jané realizuar 72.6% ose 126,272.6 mijé leké mé pak se
plani. Shpenzimet pér kété fushé zén€ 18.8% t& shpenzimeve gjithsej né fakt.

@ Shpenzimet pér Mbrojtjen Sociale jan€ realizuar 40.8% ose 158,588.5 mijé lek& mé
pak se plani. Shpenzimet pér kété fushé zéné 6.1% t&€ shpenzimeve gjithsej né fakt.

Paraqitja grafike e realizimit té shpenzimeve sipas fushave kryesore (Né mijé leké)
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3.2 Realizimi 1 shpenzimeve sipas programeve dhe artikujve buxhetoré.

Realizimi i shpenzimeve gjithsej pér vitin 2025 &shté 66.3% ose 906,715.1 mijé leké
mé pak se plani.

@ Realizimi 1 shpenzimeve pér paga dhe sigurime shogérore éshté 86.6% ose 124,092.7
mijé leké mé pak se plani.

@ Realizimi 1 shpenzimeve t& tjera korrente €shté 60.9% ose 326,362.9 mijé leké mé

pak se plani.
@ Realizimi i shpenzimeve kapitale (investimet) &shté 50.7% ose 456,29.5 mijé leké

mé pak se plani.




< Ndér faktorét kryesor q€ ka ndikuar n€ mosrealizimin e shpenzimeve té parashikuara
&shté mosrealizimi i t¢ ardhurave vendore té planifikuara pér vitin 2025.
<Faktor tjetér qé ka ndikuar né mosrealizimin e shpenzimeve &shté numri mé vogél i
punonjésve né raport me planin.
SFondet sektoriale t& trasheguara nga viti 2024, kryesisht ato pér paga dhe sigurime
shoqérore, g€ nuk jané pérdorur gjaté vitit 2025.
< NE& mosrealizimin e shpenzimeve kané ndikuar edhe disa faktorg té tjerg, si mosdepo-
zitimi né kohé 1 dokumentave justifikues dhe faturave pér likujdim, pér investime apo
shérbimet e kryera.

% Realizimi i shpenzimeve gjithsej sipas strukturés ekonomike paragqitet:

RAPORTI I SHPENZIMEVE SIPAS STRUKTURES EKONOMIKE PER VITIN 2025

Ng 000/leké
&t — Fakti Plani Fakti Realizimi
' i vitit 2024 i vitit 2025 i vitit 2025 NEé viers NE %
600 Paga 571,777.0 795,008.5 688,712.0 106,296.5 86.6
601 Sigurime Shogérore 95,169.6 132,328.4 114,532.2 17,796.2 86.6
602 Mallra dhe Shérbime té tjera 348,096.6 575,523.5 409,876.9 165,646.6 | 71.2
603 Subvencione
604 Transferta Korrente t& brendshme 37,476.1 65,955.4 59,313.5 6,041.9 89.9
605 Transferta Korrente t& huaja
606 Transferta pér Buxh.Fam.& Individ 39,694.8 136,677.3 39,252.1 97,4252 28.7
609 Rezervat 0.0 56,649.2 0.0 56,649.2 0.0
161-651 | Hua-marrja dhe interesa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Nén-Totali Shpenzimet Korrente 1,092,214.1 1,762,142.3 1,311,686.7 450,455.6 74.4
230 Kapitale t& Patrupgzuara 8,880.6 22,880.7 10,829.5 12,0512 | 473
231 Kapitale t&¢ Trupézuara 581,030.1 902,594.9 458,386,6 444208.3 50.8
232 Transferta Kapitale
Neén-Totali | Shpenzime Kapitale me Fin.Brend. 589,910.7 925,475.6 469,216.1 456,259.5 | 50.7
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trup&zuara
232 Transferta Kapitale
Nén-Totali | Shpenzime Kapitale me Finan.Huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 589,910.7 925,475.6 469,216.1 456,259.5 50.7
Totali Korente + Kapitale 1,682,124.8 2,687,617.9 1,780,902.8 906,715.1 | 66.3

Paragitja grafike e shpenzimeve sipas strukturés ekonomike (Né mijé leké)
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Paraqitja grafike e shpenzimeve sipas strukturés ekonomike (né %)
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Referuar t& dhénave t€ mésipérme rezulton se realizimi i buxhetit sipas strukturés eko-
nomike €shté si mé poshté¢;

< Shpenzimet pér paga jané realizuar 86.6% ose 106,296.5 mij¢ leké mé pak se plani.
@ Shpenzimet pér sigurimet shogérore jané realizuar 86.6% ose 17,796.2 mijé leké mé
pak se plani.
Mosrealizimet e shpenzimeve pér paga dhe sigurime shogérore kané ardhur si rezultat
1 numrit mé t& ulét t& punonjésve né raport me parashikimin, si dhe nga mospérdorimi i
fondeve té trasheguara nga viti 2024 si transferté sektoriale.
& Shpenzimet pér mallra e shérbime jané realizuar 71.2% ose 165,646.6 mijé leké mé
pak se plani.
& Shpenzimet nga transferta e brendshme jané realizuar 89.9% ose 6,641.9 mijé leké
mé pak se plani.
& Shpenzimet pér buxhetin e familjeve dhe individéve jané realizuar 28.7% ose 97,425.
2 mijé leké mé pak se plani.
@ Shpenzimet (Rezervat) jané papérdorur né shumén 56,649.2 mijé leké.
& Shpenzimet pér investime kapitale jané realizuar 50.7% ose 456,259.5 mijé leké mé
pak se plani.

+ Shkaget e mosrealizimeve té shpenzimeve jané:
& Mosrealizimi i t& ardhurave té parashikuara.
&5 Moslikujdimi i shpenzimeve pér mallra, shérbime dhe investime té realizuara, pér
shkak t& mosparagqitjes né afat t&€ dokumentacionit pérkatés dhe faturave pér likujdim.
Realizimi i shpenzimeve sipas strukturés (korrente e kapitale) dhe pérqindjes qé zé&né
né totalin e buxhetit éshté;
@ Shpenzimet korrente jané realizuar 74.4% ose 450,455.6 mijé leké mé pak se plani,
shpenzime té cilat zéng 73.6% t& totalit t& shpenzimeve né fakt. Nga kéto: shpenzimet



pér paga z&éné 38.7% t& totalit t& shpenzimeve buxhetore; shpenzimet pér sigurimet sho-
qérore z&né 6.4% t& totalit t& shpenzimeve buxhetore; shpenzimet pér mallra e sh&rbime
z&né 23% t& totalit t& shpenzimeve buxhetore; shpenzimet pér transfertat e brendshme
z€né 3.3% t& totalit t& shpenzimeve buxhetore; shpenzimet pér buxhetin e familjeve dhe
individéve zéné 2.2%.

« Shpenzimet kapitale jané realizuar 50.7% ose 456,259.5 mijé leké mé pak se plani.
Ké&to shpenzime z&né€ 26.4% t& totalit t& shpenzimeve buxhetore né fakt.

<Referuar t& dhénave mésipérme rezulton se mosrealizimi i shpenzimeve korrente zé
49.7% dhe 1 shpenzimeve kapitale z& 50.3% t& mosrealizimeve gjithse;.

PRealizimi i shpenzimeve buxhetore gjithsej pér vitin 2025 né krahasim me vitin 2024
gshté 105.9% ose 98,778.0 mijé leké mé shumé.

3.3 Raporti i shpenzimeve dhe sasité e produkteve né ményré té detajuar sipas progra-
meve buxhetore jepen né pasqyrén M3 “Shpenzimet dhe sasité e produkteve”.

3.4 Raporti 1 shpenzimeve dhe sasité e projekteve t& investimeve né ményré té detajuar
sipas programeve buxhetore jepen né pasqyrén M4 “Shpenzimet dhe sasité e projekteve
té investimeve”.

3.5 Raporti 1 Realizimit t€ t&€ Ardhurave té Bashkis€;

@ Realizimi 1 t& ardhurave vendore dhe nga taksat e ndara pér vitin 2025 éshté 77.1%
ose 326,161.5 mijé leké mé pak se plani.

Realizimi i t€ ardhurave sipas burimeve t& krijimit rezulton si mé poshté;

& T& ardhurat nga taksat vendore jang realizuar 60.4% ose 345,322 mijé leké mé pak
se plani.

@ T¢ ardhurat nga taksat e ndara jané realizuar 117.8% ose 14,393 mijé leké mé shumé
se plani.

@ T8 ardhurat nga tarifat vendore jané realizuar 81.1% ose 57,735.2 mijé leké& mé pak
se plani.

@ T& ardhurat nga shitja e pronés dhe dhénia me gira jané realizuar 88.3% ose 1,652.2
mijé lek& mé pak se plani.

@ Té¢ ardhurat nga burimet e tjera jané realizuar 142.4% ose 64,154.9 mijé lek& mé
shumé se plani.

% Realizimi i t& ardhurave né raport me vitin 2024 &sht€ 107% ose 71,849.4 mijé leké
mé shumé.

< Arsyet e mosrealizimit t& t€ ardhurave vendore pér vitin 2025 jané:

@ Mosrealizimi i t& ardhurave nga taksat vendore, té& cilat kané dhéné njé ndikim nega-
tiv né realizimin e t& ardhurave. Mosrealizimi i tyre sht& né€ shumén 353,774 mijé leks,
té cilat zéné 84.1% (353,774/420,452.6) t& mosrealizimeve gjithse;j.

@ Mosrealizimi 1 t€ ardhurave nga taksat vendore, taksa e ndikimit té infrastrukturés




pér ndértimet e reja, z&€ peshén kryesore té€ mosrealizimeve, me njé ndikim negativ né
realizimin e t&€ ardhurave né shumén 331,952.7 mijé leké, ose 79% té mosrealizimeve
gjithsej, apo 93.8% t& mosrealizimeve té t€ ardhurave nga taksat vendore, ndérsa mos-
realizimi 1 t€ ardhurave nga taksat e tjera &shté 21,821.3 mijé leké, ose 5.2% e mosreali-
zimeve gjithse], apo 6.2% t€ mosrealizimeve té té ardhurave nga taksat vendore, ku
taksa mbi ndértesat paraqgitet me mosrealizim né shumén 11,001 mijé leké, taksa mbi
truallin paraqitet me mosrealizim né shumén 4,515.3 mijé leké, taksa e fjetjes né hotele
paragitet me mosrealizim né shumén 5,110.4 mijé lekg, té tjerat taksa paragiten me mos-
realizim né shumén 1,194.6 mijé leké.

@ Mosrealizim t& t€ ardhurave kemi edhe nga tarifat vendore né shumén 58,063.7 mijé
lekg t& cilat z&n& 13.8% t& mosrealizimeve gjithsej. Peshén kryesore né mosrealizimin
e t& ardhurave nga tarifat vendore e z¢€ tarifa e pastrimit, gjelbérimit dhe ndrigimit né
shumén 24,984.4 mijé leké qé zéné rreth 43% t&€ mosrealizimeve t& t& ardhurave nga
tarifat vendore, tarifat e urbanistikés né shumén 5,077.6 mijé leké, tarifat e hapésirés
publike n& shumén 9,067.5 mijé leké dhe tarifat e tjera (MZSh, licenca, ¢erdhe, kopshte,
etj) né shumén 18,934.2 mijé€ leké. Shuma e kétyre mosrealizimeve éshté 33,079.3 mijé
leké, t€ cilat z&€né 57% t€ mosrealizimeve nga tarifat vendore.

@ Nj& panoramé t€ detajuar t& realizimit t& t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore
jepen né€ pasqyrén si mé poshté:

REALIZIMI I TE. ARDHURAVE VENDORE PER VITIN 2025

N¢E mijé leké
Fakti Plani Plani i Fakti Diferenca
Nr Emértimi i vitit 2024 i vitit 2025 Rishikuar i vitit 2025

i vitit 2025 Ne vleré | Né %

1 2 3 4 5 6 7 (6-5) 8 (6:5)
I | Té ardhurat nga taksat (I/a +1/b) 733,396.5 952,150.0 952,150.0 621,221.0 | 330,929.0 65.2
I/a Yendore (1-6) 649,556.0 871,110.0 871,110.0 525,788.0 | 345,322.0 60.4
1 Taksa mbi pasuring 138,958.9 162,050.0 162,050.0 153,773.6 8,276.4 94.9
1.1 | Taksa mbi ndértesat 91,415.5 108,000.0 108,000.0 96,999.0 11,001.0 89.8
1.2 | Taksa mbi tokén bujqésore 9,737.5 11,000.0 11,000.0 10,260.3 739.7 93.3
1.3 | Taksa mbi truallin 21,984.9 28,050.0 28,050.0 23,534.7 4,515.3 83.9
1.4 | Taksa e kalimit drejtés pronésisé P.P. 15,821.0 15,000.0 15,000.0 22,979.6 7,979.6 153.2
2 | Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin 1,386.1 0.0 0.0 472.4 472.4 =
3 | Taksa ndikimit infrastrukturés 460,412.1 650,000.0 650,000.0 318,047.3 | 331,952.7 48.9
4 | Taksa e tabelés dhe reklamés 2,472.3 5,000.0 5,000.0 4,602.4 397.6 92.0
5 | Taksa e fjetjes n& hotele 43,630.2 51,000.0 51,000.0 45,889.6 5,110.4 90.0
6 | Taksa té tjera t& pérkohshme 2,696.4 3,060.0 3,060.0 3,002.7 51.3 98.1
- Pér infrastrukturén né arsim 82.6 0.0 0.0 453.0 453.0 =

- Pér shtresat né nevojé 2,613.8 3,060.0 3,060.0 2,549.7 510.3 83.3
I/b E Ndara (1-5) 83,840.5 81,040.0 81,040.0 95,433.0 14,393.0 | 117.8
1 | Taksa vjetore e garkullimit mjeteve pérd. 52,117.0 48,000.0 48,000.0 56,864.4 8,864.4 | 118.5
2 | Taksa e rentés minerale 481.8 400.0 400.0 321.4 78.6 80.4
3 | Tatimi mbi t& ardhurat personale 31,241.7 32,640.0 32,640.0 38,247.2 5,607.2 117.2
4 | Taksa té tjera 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
IT | Té Ardhurat Jotatimore (Il/a+11/b+I1/c) 290,936.7 442,337.0 470,194.1 474,961.6 4,767.5 101.0




